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F. t. 1. vedr. opfindelser ved offentlige forskningsinstitutioner 

loven har vist et behov for at udvide lovens anvendel- 
sesområde på to punkter. For det første er der behov 
for at udvide opfinderkredsen sådan, at loven også 
omfatter rettigheder til opfindelser, der er gjort af an- 
dre end arbejdstagere ved de offentlige forskningsin- 
stitutioner. For det andet er der behov for også at åbne 
for muligheden for erhvervsmæssig udnyttelse af op- 
havsrettigheder til edb-programmer, som efter op- 
havsretsloven tilkommer en arbejdsgiver. Der foreslås 
derfor indsat en ny bestemmelse, som udvider lovens 
anvendelsesområde. 

Lovforslaget medfører ingen ændring i det forhold, 
at en studerende, som ikke er ansat ved en offentlig 
forskningsinstitution, har retten til egne opfindelser, 
medmindre andet er aftalt eller følger af anden lovgiv- 
ning. 

3.2. Erhvervsmæssig nyttiggørelse 
Efter de gældende regler fastsætter loven rammer 

for erhvervsmæssig nyttiggørelse af opfindelser gjort 
af arbejdstagere som led i arbejdet ved en offentlig 
forskningsinstitution. Dette svarer til lovens gældende 
anvendelsesområde. Som en konsekvens af forslaget 
om en udvidelse af lovens anvendelsesområde, jf. 
ovenfor pkt. 3.1, foreslås indsat nye bestemmelser, 
som fastsætter rammerne for den erhvervsmæssige 
nyttiggørelse svarende til det udvidede anvendelses- 
område. 

3.3. Institutionens udgifter og indtægter 
Enhver form for erhvervsmæssig udnyttelse af ret- 

tigheder til opfindelser og ophavsrettigheder til edb- 
programmer medfører økonomiske transaktioner. 
Som en konsekvens af forslagene om lovens udvidede 
anvendelsesområde samt rammerne for den erhvervs- 
mæssige nyttiggørelse foreslås de gældende bestem- 
melser om udgifter og indtægter tilsvarende justeret. 

3.4. Tekniske ændringer 

Præcisering af de institutioner, der er omfattet af lo- 
ven 

Som følge af strukturændringerne på sektorforsk- 
ningsområdet er der behov for at præcisere angivelsen 
af de institutioner, som er omfattet af loven. 

Ophævelse af krav om ministeriel godkendelse 
Erfaringerne med loven har vist, at det er overflø- 

digt at fastholde det gældende krav om, at videnskabs- 
ministeren skal godkende de offentlige forskningsin- 
stitutioners regler for beregning af vederlag til opfin- 
dere. Godkendelseskravet foreslås derfor ophævet. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, regioner og kommuner 

Lovforslaget vil give de offentlige forskningsinsti- 
tutioner øgede indtjeningsmuligheder som følge af 
den udvidede adgang til erhvervsmæssig nyttiggørel- 
se af forskningsresultater. Lovforslaget har i øvrigt 
ikke økonomiske eller administrative konsekvenser 
for stat, regioner og kommuner. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgerne. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

9. Høring 
Følgende myndigheder, organisationer m.v. er ble- 

vet hørt over et udkast til lovforslaget: 
Region Hovedstaden, Region Midtjylland, Region 

Nordjylland, Region Sjælland, Region Syddanmark, 
IT- og Telestyrelsen, Patent- og Varemærkestyrelsen, 
Rigsrevisionen, Universitets- og Bygningsstyrelsen, 
Copenhagen Business School, Danmarks Tekniske 
Universitet, IT-Universitetet i København, Køben- 
havns Universitet, Roskilde Universitetscenter, Syd- 
dansk Universitet, Aalborg Universitet, Aarhus Uni- 
versitet, Anvendt KommunalForskning, Center for 
Regional- og Turismefarskning, Danmarks Design- 
skole, Danmarks Meteorologiske Institut, Dansk Ar- 
kitektur Center, Dansk Institut for Internationale Stu- 
dier, Dansk Sundhedsinstitut, De Nationale Geologi- 
ske Undersøgelser for Danmark og Grønland, Det 
Kongelige Danske Kunstakademi, Det Nationale 
Forskningscenter for Arbejdsmiljø, Forsvarets Mate- 
rieltjeneste, It-vest, Kennedy Centret -  Nationalt 
forsknings- og rådgivningscenter for genetik, syns- 
handicap og mental retardering, SFI -  Det Nationale 
Forskningscenter for Velfærd, Statens Serum Institut, 
Danmarks Forskningspolitiske Råd, Danmarks 
Grundforskningsfond, Danmarks Vækstråd, Det Frie 
Forskningsråd, Det Strategiske Forskningsråd, De 
Økonomiske Råd, Højteknologifonden, Koordinati- 
onsudvalget for forskning, Rådet for Teknologi og In- 
novation, Teknologirådet, Udvalgene vedrørende Vi- 
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